ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА №
на поставку  хозяйственных товаров
ст. Отрадная

     «__» _________ 2010 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  №59 , именуемое в дальнейшем Муниципальный заказчик (далее – Заказчик), в лице  Директора Иващенко Людмилы Николаевны действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________.____, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице ______________________________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и иного законодательства Российской Федерации, на основании результатов размещения муниципального заказа, протокола № _____ от «__» ________ 2009 г.,  заключили настоящий Муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Предметом настоящего Контракта является поставка хозяйственных товаров (далее – товар).
1.2. Товар, поставляемый в рамках предмета настоящего Контракта, его наименование, цена, комплектация и количество (объем) определяются в Спецификации на товар (Приложение № 1 к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью Контракта.
1.3. Поставщик обязуется поставить товар Заказчику в течение 10 дней после подписания настоящего Контракта в количестве и ассортименте согласно технического задания.
1.4. Место поставки: х.Садовый ул.,Школьная 2а.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта, включает в себя стоимость всех товаров, налоги, сборы, расходы на доставку, другие обязательные платежи, оплачивается Заказчиком за полное выполнение Поставщиком своих обязательств по поставке товара.

2.2. Цена Контракта составляет ___________________________________, В том числе  НДС .
2.3. Оплата товара по настоящему Контракту производится Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:

Оплата в течение 10 банковских дней с момента подписания сторонами  Акта приема-передачи товара, с предоставлением Заказчику соответствующих платежных документов (оригиналы  счет-фактура, товарная накладная). В случае изменения расчетного счета Поставщика он обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Поставщика несет Поставщик.

2.4. Цена муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Передать Заказчику товар, соответствующий условиям настоящего Контракта (согласно Техническому заданию), в обусловленные настоящим контрактом сроки.

3.1.2. Поставить товар Заказчику собственным транспортом и за свой счет, или с привлечением транспорта третьих лиц.

Все виды погрузо-разгрузочных работ, осуществляются Поставщиком собственными силами и за свой счет.

3.1.3. Передать Заказчику оригиналы товарной накладной, счёта-фактуры
3.1.4. Представить Заказчику сертификаты, обязательные для данного вида товара, необходимые документы, подтверждающие качество товара в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.1.5. Устранить недостатки товара в течение 2 (двух) дней с момента письменного заявления о них Заказчиком. В случае поставки товара ненадлежащего качества, Поставщик обязуется за свой счет заменить на качественный в течение 2 (двух) дней с даты получения письменного уведомления о замене. Все расходы, в том числе и транспортные, при замене товара ненадлежащего качества возлагаются на Поставщика.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Заказчик обязан принять товар в соответствии с разделом 4 настоящего Контракта и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента товара подписать товарную накладную и передать Поставщику.

3.2.2. Заказчик обязан оплатить поставленный товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.

3.2.3. Заказчик оставляет за собой право в случае не поставки товара в установленный срок в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Контракта и предъявить к Поставщику требование о возмещении причиненных убытков.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. Приёмка товара по количеству и качеству производится в порядке, установленном Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР в инструкциях:
         - «О порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» от 25.04.1966 № П-7, со всеми изменениями и дополнениями, не противоречащими нормам действующего гражданского законодательства.

        - «О порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» от 15.06.1965 № П-6 со всеми изменениями и дополнениями, не противоречащими нормам действующего гражданского законодательства.

4.2. Поставщик считается исполнившим своё обязательство по передаче товара, а Заказчик принявшим товар с момента подписания уполномоченными лицами от каждой Стороны Акта приёма- передачи товара.

5. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА

5.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара, и наличием документов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с российским законодательством.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

6.2. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта.

6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

6.4. Если обстоятельства, указанные в п. 6.1 настоящего Контракта, будут длиться более одного календарного месяца с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств по настоящему Контракту. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы долга. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта.

Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

8.1. Заказчик по согласованию с Поставщиком  в ходе исполнения Контракта вправе изменить не более чем на десять процентов предусмотренные Контрактом количество товаров, при изменении потребности в товарах, соответственно на поставку,  которых заключен Контракт, 8.2. Любые изменения и дополнения, не изменяющие существенные условия настоящего Контракта, имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.3. Стороны, принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

8.4. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Краснодарского края.

8.5. Настоящий Контракт может быть, досрочно расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке в случае:

- проведения ликвидации участников размещения заказа - юридических лиц или принятия арбитражным судом решения о признании участников размещения заказа - юридических лиц, индивидуальных предпринимателей банкротами;
- приостановления деятельности указанных лиц в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
- предоставления указанными лицами заведомо ложных сведений, содержащихся в документах;
- нахождения имущества указанных лиц под арестом, наложенным по решению суда, если на момент истечения срока заключения Контракта балансовая стоимость арестованного имущества превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов указанных лиц по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период;
- наличия у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период, при условии, что участник размещения заказа не обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.6. В случае досрочного расторжения, настоящий Контракт считается расторгнутым по истечению десяти дней с момента получения Поставщиком,  письменного уведомления.
9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

9.2. Поставщик несет ответственность за действия по исполнению настоящего Контракта третьих лиц,  как за свои собственные.

9.3. Поставщик представляет по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.

9.4. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала.

9.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.6. Настоящий Контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Приложение № 1 – Спецификация
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК»
	«ПОСТАВЩИК»

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  №59

х.Садовый ул.Школьная 2а

ИНН 2345008445

КПП 234501001

р/с 40204810700000000041

рекв. ГРКЦ ГУ Банка России

по Краснодарскому краю

г. Краснодар

ДИРЕКТОР МОУСОШ № 59

_______________Л.Н.Иващенко